
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

 
 
ŽUPAN - PRESIDENTE 
 
KLASA: 024-03/22-08/14 
URBROJ: 2163-01/11-22-02 
Pula, 17. listopada 2022. 

       

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

                Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Etnografskog 

                Muzeja Istre-Museo etnografico dell'Istria - dostavlja se  

 

Na temelju članka 24. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 61/18. i 98/19.), 
članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 
47/99.,  35/08. i 127/19.) a u vezi sa člankom 51. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), članka 33. Statuta 
Etnografskog muzeja Istre- Museo etnografico dell´Istria i članka 65. Statuta Istarske 
županije («Službene novine Istarske županije» br.10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 02/18, 

30/18 - pročišćeni tekst, 10/20,  6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst ) župan Istarske 
županije-Regione Istriana   dana 17. listopada 2022. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Etnografskog muzeja Istre – 
Museo etnografico dell’Istria. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka te se upućuje  Županijskoj skupštini 
Istarske županije - Regione Istriana na razmatranje i usvajanje. 

 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog  Zaključka određuje se  
Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske 
županije - Regione Istriana. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Župan 

Boris Miletić 



 

Na temelju članka 24. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 61/18. i 98/19.), 
članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 
47/99.,  35/08. i 127/19.) a u vezi sa člankom 51. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), članka 33. Statuta 
Etnografskog muzeja Istre- Museo etnografico dell´Istria i članka 43. Statuta Istarske 
županije («Službene novine Istarske županije» br.10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 
02/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21 . ) Skupština Istarske županije-Regione 

Istriana na sjednici održanoj dana____________donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Daje se prethodna suglasnost na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Etnografskog muzeja Istre-Museo etnografico dell'Istria čiji je prijedlog 
utvrđen na sjednici Upravnog vijeća Muzeja od 30. rujna 2022.godine, pod 
brojem EMI-005-00/22/03-16.  

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istoga. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 

novinama Istarske županije." 
 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Pazin,_______________ 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 

 

Dostaviti: 

1. Etnografskom muzeju Istre – Museo etnografico dell'Istria 

2. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi na osnovi članka 24. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 
61/18. i 98/19.), članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 
76/93., 29/97., 47/99.,  35/08. i 127/19.) a u vezi sa člankom 51. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22), članka 
33. Statuta Etnografskog muzeja Istre- Museo etnografico dell´Istria i članka 43. 
Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br.10/09, 04/13, 
16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21.). 

Člankom 24.  Zakona o muzejima propisano je da statut muzeja donosi Upravno 

vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Člankom 54. stavkom 1. Zakona o ustanovama propisano je da statut ustanove 
donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili 
aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 

Člankom 51. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
propisano je da su ustanove u kulturi dužne uskladiti svoje statute i druge opće 
akte s odredbama navedenog Zakona u roku od šest mjeseci od dana njegova 
stupanja na snagu. 

Člankom 33. Statuta Etnografskog muzeja Istre-Museo etnografico dell'Istria 

propisane su nadležnosti upravnog vijeća Muzeja. 

Člankom 43.  Statuta Istarske županije propisane su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije odnosno vrsta akata koje Skupština donosi. 

 Potrebno je napomenuti da je dana 26. srpnja 2022. godine stupio na snagu Zakon o 

kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba o kulturi koji, između ostaloga sadrži i 
odredbe o osnivanju i upravljanju javnim ustanovama u kulturi. Na upravljanje 

muzejima primjenjuje se Zakon o muzejima, kao lex specialis. Međutim, odredbom 
članka 35. stavka 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
propisano je da se odredbe članka 38. i članka 41. stavka 4. navedenog Zakona 
primjenjuju i na ustanove u kulturi čije je osnivanje, ustrojstvo, upravljanje i rad uređeno 
posebnim zakonima tako da je navedene odredbe Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi potrebno unijeti i u Statute Muzeja. Odredbom 

članka 38. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi propisano 
je da predstavnike osnivača u upravno vijeće imenuje i razrješuje ministar nadležan za 
kulturu za muzeje, arhive i knjižnice kojima je osnivač RH, sukladno posebnim 
zakonima (kod muzeja čiji je osnivač jedinica lokalne ili lokalne i područne samouprave 
nadležno je izvršno tijelo osnivača) dok se člankom 41. stavkom 4. propisuju prava 
razriješenog ravnatelja ustanova u kulturi a u vezi povratka na prethodno radno mjesto 
na kojem je bio zaposlen na neodređeno vrijeme. 

 

II.      OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  



Ovim Zaključkom Skupštine Istarske županije-Regione Istriana daje sa prethodna 

suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Etnografskog 

muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria (u daljnjem tekstu: Statutarna odluka), čiji je 
prijedlog utvrđen na sjednici Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre- Museo 

etnografico dell'Istria (u daljnjem tekstu: Muzej) održanoj dana 30. rujna 2022.godine. 

Statutarnom odlukom se vrše sljedeće izmjene i dopune Statuta Muzeja: 
- člankom 1. Statutarne odluke - u članku 6. Statuta riječi „upravnim i drugim 

   državnim tijelima te pravnim osobama s javnim ovlastima“ usklađuju se sa  
   zakonskom terminologijom - „ovlaštenim javnopravnim tijelima“;             
- člankom 2. Statutarne odluke - briše se kao nepotreban stavak 3. članka 25. 
Statuta budući je Zakonom o radu reguliran način izbora predstavnika radnika u 
Upravno vijeće Muzeja što je navedeno u stavku 1. istog članka Statuta; 

- člankom 3. Statutarne odluke - mijenja se članak 27. Statuta koji sada glasi:“ „U 
slučaju razrješenja člana Upravnog vijeća prije isteka mandata, novi član Upravnog 
vijeća imenovat će se za preostali dio mandata razriješenog člana Upravnog vijeća“. 

Navedena izmjena u skladu je sa zakonskom terminologijom. 

- člankom 4. Statutarne odluke - unosi se u Statut Muzeja mogućnost održavanja  
sjednica Upravnog vijeća i elektronskim putem; 

- člankom 5. Statutarne odluke - u članak 33. stavku 1. Statuta u kojemu su 

navedene nadležnosti Upravnog vijeća Muzeja, unijete su po naputku Upravnog odjela 
za proračun i financije pojedine izmjene radi usklađenja naziva financijskih dokumenata 
koje donosi Upravno vijeće sa terminologijom novog Zakona o proračunu; 

u istom članku, stavku 1. alineji 9., u kojoj se navode visine vrijednosti imovine o kojoj 
Upravno vijeće odlučuje uz suglasnost Osnivača, uz iznose koji su navedeni u kunama 
iskazuju se i protuvrijednosti u eurima, uz fiksni tečaj konverzije 7,53450; u alineji 11. 

navode se iznosi do kojih Upravno vijeće samostalno odlučuje, u kunama i u 
protuvrijednosti u eurima, uz fiksni tečaj konverzije 7,53450;  

- člankom 6. Statutarne odluke - u članak 35. Statuta kojim su utvrđene nadležnosti 
ravnatelja Muzeja, unijete su po naputku Upravnog odjela za proračun i financije 
pojedine izmjene radi usklađenja naziva financijskih dokumenata koje ravnatelj 
predlaže Upravnom vijeću sa terminologijom novog Zakona o proračunu; 

u istom članku Statuta  visina vrijednosti imovine (osim nekretnina) kojom ravnatelj 

može samostalno raspolagati povećava se sa vrijednosti „manje od 70.000,00kuna“ na 
vrijednost „manja ili jednaka 100.000,00kuna“ te se navedene vrijednosti iskazuju i u 
eurima uz fiksni tečaj konverzije 7,53450; 

- člankom 7. Statutarne odluke - u članak 37. stavku 2. Statuta iza riječi „programa“ 
dodaje se riječ „rada“;  

- člankom 8. Statutarne odluke - u članku 39. stavku 2. Statuta rok u kojem se mora 
donijeti Odluka o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje ravnatelja produljuje se 
sa 2 na 3 mjeseca prije isteka mandata ravnatelja te se u stavku 3. istog članka, 
umjesto obveze objave Javnog natječaja u dnevnom tisku uvodi obveza objave u 
„Narodnim novinama“ (zakonska obveza iz Zakona o ustanovama“) i na mrežnim 
stranicama Muzeja; 



- člankom 9. Statutarne odluke - vrše se određene terminološke promjene u tekstu 
članka 41. Statuta te se dodaje novi stavak 5. koji glasi: 

„„Razriješena osoba može odluku o razrješenju pobijati tužbom pred nadležnim sudom 
u roku od trideset (30) dana od dana zaprimanja odluke o razrješenju ako smatra da 
nisu postojali razlozi za razrješenje iz stavka 2. ovog članka Statuta ili da je u postupku 

donošenja odluke o razrješenju došlo do povrede koja je značajno utjecala na ishod 
postupka“; 

- člankom 10. Statutarne odluke - u članak 42. Statuta unosi se promjena nadležnog  

  tijela koje provodi nadzor nad zakonitošću rada i općih akata ustanova u kulturi (umjesto  

  Ureda državne uprave nadležno postaje ministarstvo nadležno za poslove kulture), a  

  sukladno odredbi članka 44. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba  

  u kulturi;  

- člankom 11. Statutarne odluke - članak 43. Statuta usklađuje se s odredbom članka   
41. stavak 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi kojim se 
propisuje da po razrješenju s dužnosti ravnatelja ili nakon isteka mandata, osoba koja 

je prije obnašanja dužnosti bila zaposlena na neodređeno vrijeme u  Muzeju, ima pravo 
povratka na rad, odnosno rasporeda na radno mjesto jednake složenosti poslova, za 
koje je propisan isti stupanj obrazovanja i potrebno radno iskustvo u jednakom trajanju, 

odnosno pravo povratka na rad kod poslodavca kod kojeg je bila u radnom odnosu na 

neodređeno vrijeme prije početka obnašanja dužnosti ravnatelja, bez provedbe javnog 
natječaja, a što se pobliže uređuje sporazumom s poslodavcem;  

- člankom 12. Statutarne odluke - članak 44. Statuta dopunjuje se ovlaštenjima 
Stručnog vijeća Muzeja; 

- člankom 13. Statutarne odluke - mijenja se članak 45. Statuta (koji je utvrđivao 

ovlasti Stručnog vijeća Muzeja) na način da se u navedeni članak unose odredbe o 

sazivanju sjednica Stručnog vijeća, načinu imenovanja predsjednika i zamjenika 
predsjednika Stručnog vijeća te o načinu rada Stručnog vijeća na sjednicama; 

- člankom 14. Statutarne odluke - mijenja se članak 46. Statuta (koji je ranije 

sadržavao odredbe o održavanju sjednica Stručnog vijeća) te se u isti unose stručna 
pitanja, mjere, aktivnosti i dokumenti Muzeja o kojima Stručno vijeće daje svoja 
mišljenja i prijedloge;  

- člankom 15. Statutarne odluke - u članak 47. Statuta unose se određene promjene 

u vezi prava, obveza i odgovornosti stručnih muzejskih djelatnika sve sukladno Zakonu 
o muzejima;  

 

- člankom 16. Statutarne odluke -  u članku 48. stavak 1. mijenja se radi usklađenja s 
odredbama Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi, a odnosi 

se na sredstva za rad Muzeja koja mora osigurati Osnivač; 

- člankom 17. Statutarne odluke - mijenja se članak 49. Statuta dodavanjem novog 

stavka 2. kojim se propisuje način korištenja vlastitih prihoda Muzeja, a sve radi 
usklađenja s odredbama Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi; 



- člankom 18. Statutarne odluke - u članku 52. Statuta izmijenjeni su stavak 1. i 2. na 

način da se istima utvrđuje da „muzej donosi financijski plan za tri proračunske godine, 
a sastoji se od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije proračunske 
godine“ odnosno da se „financijski plan iz stavka 1.  članka 52. Statuta donosi do kraja 

tekuće godine, u roku koji omogućuje primjenu plana od 01. siječnja godine za koju se 
plan donosi“; 

- člankom 19. Statutarne odluke - u članak 53. Statuta dodaje se novi stavak 4. kojim 
se Muzej obvezuje na dostavu Osnivaču izvještaja o izvršenju programa rada i razvitka 
Muzeja;  

- člankom 20. Statutarne odluke - u članku 54. stavak 1. Statuta mijenja se na način 
da se propisuje da program rada i razvitka Muzeja usvaja upravno vijeće na prijedlog 
ravnatelja i uz pribavljeno mišljenje Stručnog vijeća Muzeja te se stavak 5. briše kao 
nepotreban budući postaje gotovo identičan izmijenjenom stavku 1., a kako je naprijed 
navedeno;  

- člankom 21. Statutarne odluke - u članku 56. stavku 2. Statuta  ponovo se navodi 
ministarstvo nadležno za poslove kulture kao tijelo nadležno za nadzor nad 
zakonitošću rada i općih akata Muzeja umjesto ranije navedenog nadležnog 
županijskog ureda državne uprave;  

 -člankom 22. Statutarne odluke - vrše se izmjene članka 61. Statuta, a kojima se 

propisuju obveze Muzeja u vezi s objavom općih akata i drugih podataka Muzeja na 
mrežnim stranicama Muzeja; 

- člankom 23. Statutarne odluke - vrše se terminološke izmjene u članku 62. Statuta  

- člankom 24. Statutarne odluke - članak 63. Statuta izmijenjen je i usklađen s 
odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama;  

- člankom 25. Statutarne odluke - vrše se terminološke izmjene u članku 65. stavku 
7. Statuta 

- člankom 26. Statutarne odluke - vrši se izmjena članka 71. stavka 1. Statuta na 
način da se propisuje kako Statut Muzeja donosi Upravno vijeće muzeja uz prethodnu 
suglasnost Osnivača ( ranije navedena samo riječ „suglasnost“); 

- člankom 27. Statutarne odluke - utvrđuje se kako se kroz cijeli tekst Statuta riječi 
„program rada i razvoja“ zamjenjuju riječima „program rada i razvitka“ što predstavlja 
usklađenje sa zakonskom terminologijom; 

- člankom 28. Statutarne odluke - utvrđuje se da sve ostale odredbe Statuta ostaju 
neizmijenjene i na snazi; 

- člankom 29. Statutarne odluke - daje se ovlaštenje Upravnom vijeću Muzeja da 
utvrdi pročišćeni tekst Statuta; 

 - člankom 30. Statutarne odluke - utvrđuje se dan stupanja na snagu Statutarne 
odluke. 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

     Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 
Istarske županije-Regione Istriana. 

IV. TEKST AKTA 



Dostavlja se u privitku. 



Ai sensi dell’art. 24  della Legge sui musei ("Gazzetta ufficiale" n.  61/18 e 98/19), 

dell'art. 54, comma 1  della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" nn.  76/93,  

29/97, 47/99, 35/08, e 127/19), e in riferimento all'art. 51  della Legge sui Comitati 

culturali e il finanziamento dei fabbisogni pubblici nella cultura ("Gazzetta ufficiale" n.  

83/22), dell'art. 33  dello Statuto dell'Etnografski muzej Istre - Museo etnografico 

dell'Istria e dell'art. 43  dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 

Regione Istriana", nn. 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18-testo 

consolidato, 10/20 e 6/21)  l'Assemblea della Istarska županija- Regione Istriana alla 

seduta del  giorno__________ adotta la 

 

CONCLUSIONE 

 

1. Si rilascia il previo consenso alla Delibera statutaria sulle modifiche e 
integrazioni dello Statuto dell'Etnografski muzej Istre - Museo etnografico 
dell'Istria la cui proposta è stata stabilita alla seduta del Consiglio 
d'amministrazione del Museo il 30 settembre 2022, al numero EMI-005-
00/22/03-16.  

 
2. L'atto di cui al punto 1 della presente Conclusione è parte integrante della 

stessa. 
 

3. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione 
sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 

 

 

 

Classe: 

N. Prot.: 

Pisino, 

 

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 

 

La Presidente 

Sandra Ćakić Kuhar 

 







Na temelju članka 24. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 61/18. i 98/19.), 

članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 

47/99.,  35/08. i 127/19.) a u vezi sa člankom 51. Zakona o kulturnim vijećima i 

financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22) i članka 33. Statuta 

Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria, Upravno vijeće Etnografskog 

muzeja Istre - Museo etnografico dell´Istria, uz prethodnu suglasnost Skupštine 

Istarske županije – Regione Istriana, KLASA:______________, 

URBROJ:_________________od__________________, na sjednici održanoj 

dana__________________donosi 

 

STATUTARNU ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico 

dell´Istria  
 

Članak 1. 
U Statutu Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria (u daljnjem tekstu: 

Statut), u članku  6. stavku 2. Statuta iza riječi „sudovima“ briše se zarez, a riječi 

„upravnim i drugim državnim tijelima te pravnim osobama s javnim ovlastima“ 

zamjenjuju se riječima „i ovlaštenim javnopravnim tijelima“. 

 

Članak 2. 
U članku 25. stavak 3. Statuta briše se. 

 

Članak 3. 
Članak 27. Statuta mijenja se i glasi: 

„U slučaju razrješenja člana Upravnog vijeća prije isteka mandata, novi član Upravnog 

vijeća imenovat će se za preostali dio mandata razriješenog člana Upravnog vijeća“. 

 
Članak 4. 

U članku 29. stavku 6. Statuta, iza riječi „telefonskim“ dodaju se riječi „ili elektronskim“. 

 

Članak 5. 
U članku 33. stavku 1. Statuta,  dodaje se nova alineja 2. koja glasi: 

„-usvaja izvješće o izvršenju programa rada i razvitka Muzeja“ 

Dosadašnje alineje 2. do 14. postaju alineje 3. do 15. te se alineja 2. (koja postaje 

alineja 3.) mijenja i glasi: 

„-usvaja financijski plan, polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana“ 

U članku 33. stavku 1. Statuta, u alineji 9. (koja postaje alineja 10.) riječi „veća od 

200.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima „veća od 200.000,00kn/26.544,56eura (fiksni 

tečaj konverzije 7,53450)“, a riječi „veća od 500.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima 

„veća od 500.000,00kn/66.361,40eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450)“. 

U članku 33. stavku 1. alineja 11. (koja postaje alineja 12.) riječi „od 70.000,00kuna do 

200.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima „veća od 100.000,00kn/13.272,28eura (fiksni 

tečaj konverzije  



 7,53450)  do 200.000,00kn/26.544,56eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450)“, a riječi 

„jednaka ili veća od 70.000,00kuna do 500.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima „veća 

od 100.000,00kn/13.272,28eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450) do 

500.000,00kn/66.361,40eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450)“. 

 

Članak 6. 
U članku 35. stavku 1. Statuta, u alineji 2. riječi „tijelima državne vlasti“ zamjenjuju se 

riječima „tijelima javne vlasti“. 

U članku 35. stavku 1. Statuta, u alineji 7. riječi „i godišnjeg obračuna“ brišu se. 

U članku 35. stavku 1. Statuta, u alineji 14. riječi „u vrijednostima manjim od 

70.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima „u vrijednostima manjim ili jednakim 

100.000,kn/13.272,28eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450)“. 

U članku 35. stavku 1. Statuta u alineji 15. riječi „poslovnim sredstvima“ zamjenjuju se 

riječima „raspoloživim novčanim sredstvima na računu“. 

U čl. 35. Statuta, stavku 1. alineja 13. briše se, a dosadašnje alineje 14. do 17.  

postaju alineje 13. do 16. 

 

Članak 7. 
U članku 37. stavku 2. Statuta iza riječi „programa“ dodaje se riječ „rada“. 

 

Članak 8. 
U članku 39. stavku 2. Statuta riječi „dva (2) mjeseca“ zamjenjuju se riječima „tri (3) 

mjeseca“. 

U članku 39. Statuta stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Muzeja objavljuje se u „Narodnim novinama“ i 

na mrežnim stranicama Muzeja“. 

U članku 39. Statuta, iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

„U dnevnom tisku objavit će se Obavijest o objavi Javnog natječaja iz stavka 3. ovog 

članka Statuta“. 

 

 
Članak 9. 

U članku 41. stavku 2. točki 1. Statuta iza riječi „razrješenje“ dodaju se riječi „u skladu s 

ugovorom o radu“. 

U točki 2. riječi „propisima kojima se uređuju radni odnosi dovode do prestanka 

ugovora o radu“ zamjenjuju se riječima „općim propisima o radu dovode do prestanka 

radnog odnosa“. 

U točki 3. riječ „po“ zamjenjuje se riječju „sukladno“. 

Stavak 3. briše se, a dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 3. i 4.. 

Iza stavka 5. (koji postaje stavak 4.) dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 

„Razriješena osoba može odluku o razrješenju pobijati tužbom pred nadležnim sudom 

u roku od trideset (30) dana od dana zaprimanja odluke o razrješenju ako smatra da 

nisu postojali razlozi za razrješenje iz stavka 2. ovog članka Statuta ili da je u postupku 

donošenja odluke o razrješenju došlo do povrede koja je značajno utjecala na ishod 

postupka“. 

 



Članak 10. 
U članku 42. stavak 1. Statuta mijenja se i glasi: 

 „Ako Osnivač ne obavi razrješenje i imenovanje ravnatelja Muzeja kojemu je istekao 

mandat ili ovlast vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja, ministarstvo nadležno za poslove 

kulture koje provodi nadzor nad zakonitošću rada i općih akata Muzeja razriješit će 

dužnosti ravnatelja i imenovati vršitelja dužnosti ravnatelja bez provođenja javnog 

natječaja do imenovanja ravnatelja odnosno vršitelja dužnosti ravnatelja od strane 

Osnivača“. 

Stavak 2. briše se. 

Članak 11.  
Članak 43. Statuta mijenja se i glasi: 

„Po razrješenju s dužnosti ravnatelja ili nakon isteka mandata, osoba koja je prije 

obnašanja dužnosti bila zaposlena na neodređeno vrijeme u  Muzeju, ima pravo 

povratka na rad, odnosno rasporeda na radno mjesto jednake složenosti poslova, za 

koje je propisan isti stupanj obrazovanja i potrebno radno iskustvo u jednakom trajanju, 

odnosno pravo povratka na rad kod poslodavca kod kojeg je bila u radnom odnosu na 

neodređeno vrijeme prije početka obnašanja dužnosti ravnatelja, bez provedbe javnog 

natječaja, a što se pobliže uređuje sporazumom s poslodavcem“. 

 

Članak 12. 
Članak 44. Statuta mijenja se i glasi: 

„Muzej ima Stručno vijeće kao kolegijalno stručno savjetodavno tijelo Muzeja. 

Stručno vijeće Muzeja čine ravnatelj i svi stručni muzejski djelatnici Muzeja. 

Stručno vijeće raspravlja o stručnim pitanjima rada Muzeja, razmatra i predlaže 

programe rada, razmatra izvješća o radu, daje mišljenja i prijedloge u vezi s razvojem 

djelatnosti te obavlja i druge stručne poslove u skladu s odredbama ovoga Statuta.“ 

 

Članak 13. 
Članak 45. Statuta mijenja se i glasi: 

„Sjednice Stručnog vijeća saziva i njima predsjedava predsjednik. 

Predsjednika Stručnog vijeća i njegova zamjenika imenuje Stručno vijeće među svojim 

članovima, na vrijeme od 4 (četiri) godine. 

Sjednica Stručnog vijeća mora se sazvati na zahtjev ravnatelja Muzeja, Upravnog 

vijeća ili najmanje trećine članova Stručnog vijeća. 

Stručno vijeće na sjednicama obavlja poslove iz svojih ovlasti te se zaključci unose u 

zapisnik kojega vodi osoba koju odredi ravnatelj iz redova Stručnog vijeća. 

Stručno vijeće utvrđuje svoje stavove i mišljenja te donosi prijedloge većinom glasova 

prisutnih članova. 

Sjednice Stručnog vijeća sazivaju se prema potrebi, a najmanje 2 (dva) puta godišnje. 

Način rada Stručnog vijeća pobliže se uređuje Poslovnikom o radu Stručnog vijeća.“ 

 

Članak 14. 
Članak 46. Statuta mijenja se i glasi: 

„Stručno vijeće razmatra i daje mišljenja o stručnim pitanjima, a posebno: 

- predlaže mjere za unapređivanje djelatnosti Muzeja 



- daje mišljenje na program rada i razvitka Muzeja, a prije njegova donošenja 

- daje stručna mišljenja na zahtjev ravnatelja 

- predlaže način organiziranja i vođenja stručnog rada 

- predlaže projekte koji doprinose razvitku Muzeja 

- predlaže programe stručnog usavršavanja radnika 

- analizira izvještaje i rezultate rada Muzeja temeljem kojih donosi nove razvojne 

prijedloge te 

- obavlja i druge poslove određene ovim Statutom i drugim propisima“. 

 

Članak 15. 
Iznad članka 47. riječi „Stručni muzejski djelatnici“ brišu se, a članak 47. mijenja se i 

glasi: 

„Stručni muzejski djelatnici odgovorni su za obavljanje svih stručnih poslova Muzeja za 

koje su zaduženi ili su stekli odgovarajuća stručna muzejska zvanja. 

Stručnim muzejskim djelatnicima zaposlenim u Muzeju nije dopušteno obavljati poslove 

iz područja muzejske djelatnosti izvan Muzeja bez prethodne pisane suglasnosti 

ravnatelja Muzeja. 

Suglasnost iz stavka 2. ovog članka mora sadržavati uvjete obavljanja odobrenih 

poslova.“ 

 

Članak 16. 
U članku 48. stavak 1. Statuta mijenja se i glasi: 

„Sredstva za rad Muzeja koja osigurava Osnivač uključuju sredstva za plaće, sredstva 

za nabavu muzejske građe, sredstva za programe i projekte, materijalne izdatke, stalno 

stručno usavršavanje djelatnika, sredstva za zaštitu muzejske građe kao i sredstva za 

investicije i investicijsko održavanje.“ 

U stavku 3. iza riječi „sponzorstvima,“ dodaje se riječ „donacijama,“. 

 

Članak 17. 
U članku 49. Statuta, iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„Vlastiti prihodi Muzeja mogu se koristiti isključivo za razvoj djelatnosti Muzeja, što 

uključuje i ulaganje u programe i aktivnosti te rad djelatnika sukladno pravilniku kojim 

Muzej uređuje mjerila i način korištenja vlastitih prihoda.“  

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

 

Članak 18. 

U članku 52. Statuta stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Muzej donosi financijski plan za tri proračunske godine, a sastoji se od plana za 

proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije proračunske godine“. 

U članku 52. Statuta stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Financijski plan iz stavka 1. ovog članka donosi se do kraja tekuće godine, u roku koji 

omogućuje primjenu plana od 01. siječnja godine za koju se plan donosi“. 

Članak 19. 
U članku 53. Statuta iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 



„Muzej dostavlja Osnivaču izvješće o izvršenju programa rada i razvitka Muzeja“. 

 

Članak 20. 
U članku 54. Statuta, stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Program rada i razvitka Muzeja usvaja Upravno vijeće Muzeja na prijedlog ravnatelja i 

uz pribavljeno mišljenje Stručnog vijeća Muzeja“. 

U istom članku Statuta stavak 5. briše se. 

 

Članak 21. 
U članku 56. stavku 2. Statuta riječi „nadležni županijski ured državne uprave“ 

zamjenjuju se riječima „ministarstvo nadležno za poslove kulture“.“ 

 
Članak 22. 

U članku 61. stavku 2. Statuta riječi „ nadležne organe“ zamjenjuje se riječima „ 

nadležna tijela“. 

Iza stavka 2. dodaju se novi stavci  3. i 4.  koji glase: 

„Stavak 3. 

Muzej na svojim mrežnim stranicama objavljuje podatke o uvjetima i načinu pružanja 

usluga i obavljanju poslova iz svoje djelatnosti“. 

„Stavak 4. 

Muzej na svojim mrežnim stranicama, na lako pretraživ način i u strojno čitljivom obliku, 

objavljuje akt o osnivanju, statut te druge opće akte koji uređuju obavljanje djelatnosti 

Muzeja ili dijela djelatnosti koja se smatra javnom službom“. 

                                                             Članak 23. 

U članku 62. Statuta riječi „nadležnim organima“ zamjenjuju se riječima „nadležnim 

tijelima“ 

Članak 24. 
Članak 63. Statuta mijenja se i glasi: 

„Muzej je dužan u razumnom roku davati sredstvima javnog priopćavanja, na njihov 

zahtjev, informacije o obavljanju svoje djelatnosti i omogućiti im uvid u odgovarajuću 

dokumentaciju. 

Muzej će uskratiti davanje informacija, odnosno uvid u dokumentaciju samo u skladu s 

propisima o zaštiti tajnosti podataka i zaštiti osobnih podataka“. 

 

Članak 25. 
U članku 65. stavku 7. Statuta riječi „i tijelima državne uprave“ zamjenjuju se riječima „i 

ovlaštenim javnopravnim tijelima“. 

 

Članak 26. 
U članku 71. stavku 1. Statuta iza riječi „uz“ dodaje se riječ „prethodnu“. 

 
Članak 27. 

U svim člancima Statuta u kojima se navode riječi „program rada i razvoja“ u 

odgovarajućim padežima, zamjenjuju se riječima „program rada i razvitka“ u 

odgovarajućim padežima. 



U svim nazivima glava Statuta i svim člancima Statuta riječ „razvoj“ u odgovarajućem 

padežu zamjenjuje se riječju „razvitak“ u odgovarajućem padežu. 

 

                                                              Članak 28.  
Sve ostale odredbe Statuta ostaju neizmijenjene i na snazi. 

 
 

Članak 29. 
Upravno vijeće Muzeja utvrdit će pročišćeni tekst Statuta Etnografskog muzeja Istre-

Museo etnografico dell'Istria. 

    

 
  Članak 30. 

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 

Muzeja. 

 

EMI-  

U Pazinu,__________________ 

 

 

 

                                              Predsjednik Upravnog vijeća:  

                                                     ________________________ 

 

 

 

Na ovu Statutarnu odluku Skupština Istarske županije – Regione Istriana dala je 

prethodnu suglasnost Odlukom 

KLASA:_______________URBROJ:_____________________od______________

____________ 

 

Ova Statutarna odluka objavljena je na oglasnoj ploči Muzeja 

dana_______________________i stupila je na snagu 

dana____________________ 

 

 

 
 

 


